[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2012 года             № 67                 г.Белая Калитва

О выделении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», статьей 40  Областного закона от 28 декабря 2005 года № 429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области», статей 44 Областного закона от 08 августа 2011 года  № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», в целях проведения агитационных публичных мероприятий в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, досрочных выборов Главы Белокалитвинского района, дополнительных выборов депутата Собрания депутатов  Белокалитвинского района по одномандатному избирательному округу № 19,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.       Выделить следующие помещения:
1.1.  Дворец культуры им. В. П. Чкалова МБУК «Централизованная клубная система», г. Белая Калитва, ул. Театральная, 1.
1.2.  Дом культуры п. Заречный МБУК «Централизованная клубная система», г. Белая Калитва, ул. Машиностроителей, 4/1.
1.3.  Сельский клуб х. Поцелуев, ул. Старцева, 57.

1.4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1, г. Белая Калитва, ул. Копаева, 22.
1.5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2, г. Белая Калитва, ул. Энгельса, 17.
1.6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3, г. Белая Калитва, ул. Калинина, 19.
1.7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4, г. Белая Калитва, ул. Пролетарская, 98.
1.8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5, г. Белая Калитва, ул. Горького, 167.
1.9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6, г. Белая Калитва, ул. Мичурина, 34.
1.10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17, г. Белая Калитва, ул. Машиностроителей, 17.
1.11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств Белокалитвинского района, г. Белая Калитва, ул. Большая, 11.
1.12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Поцелуевская основная общеобразовательная школа, х. Поцелуев, переулок Школьный, 3.
1.13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10, п. Восточно - Горняцкий, ул. Театральная, 1.

1.14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11, п. Горняцкий, ул. Майская, 26.

1.15. Дом культуры «Шахтер» МБУК     «Горняцкая клубная система»,           п. Горняцкий, ул.Дзержинского, 19 «А».
1.16.  Дом культуры им. Артема   МБУК     «Горняцкая клубная система»,       п. Горняцкий, ул. Садовая, 11 «А».
1.17.  Сельский клуб х. Крутинский МБУК «Горняцкая клубная система», х. Крутинский, ул. Центральная,40.
1.18.  Сельский клуб х. Погорелов    МБУК    «Горняцкая клубная система», ул. Победы, 1.
1.19.  Дом культуры им. М. Горького   МБУК  «Синегорская клубная система», п. Синегорский,  ул. Горького, 15.
1.20.  Дом культуры п. Углекаменный  МБУК «Синегорская клубная система», п. Углекаменный, ул. Бурденко, 1.
1.21.  Дом культуры п. Ясногорка   МБУК    «Синегорская клубная система», п. Ясногорка, ул. Шоссейная, 5.
1.22.  Дом культуры  «Майский»   МБУК     «Синегорская клубная система», п. Виноградный, пер. Майский, 30.
1.23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 4, п. Синегорский, ул. Белинского, 3.

1.24.  Сельский  клуб  МБУК  «Синегорская клубная система», х. Западный, ул. Садовая, 48.

1.25.  Коксовское сельское поселение МБУК «Дом культуры  п. Коксовый»,     п. Коксовый, ул. Щаденко, 10.
1.26.  Актовый зал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 12, п. Коксовый, ул. Щаденко, 5.
1.27.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная  общеобразовательная школа № 2, п. Коксовый, ул. Тургенева, 20.
1.28.  ГОУ НПО Белокалитвинское казачье кадетское профессиональное училище, п. Коксовый, ул. Чехова, 18.
1.29. Школа-интернат, р.п. Шолоховский, ул. М. Горького, 1.
1.30.  Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное   учреждение   ДОД   ЦВР,   р.п. Шолоховский, ул. Пушкина, 32.

1.31.   ГОУ НПО ПУ № 68, р.п. Шолоховский, ул. Железнодорожная, 4.

1.32.  Ильинский   дом     культуры    МБУК   «Ильинская клубная система», х. Ильинка, ул. Центральная, 18.
1.33.  Марьевский сельский     клуб      МБУК   «Ильинская клубная система», х Марьевка, ул. Центральная, 2.
1.34.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Головская основная общеобразовательная школа, х. Головка, ул. Школьная, д. 16.
1.35.  Гусынский    сельский    клуб    МБУК     «Ильинская клубная система», х. Гусынка, ул. Центральная, 28.
1.36.  Сельский Дом  культуры МБУК «Централизованная клубная система», х. Ленина, ул. Ленина, 112.
1.37.  Рудаковский сельский клуб МБУК «Централизованная клубная система», х. Рудаков, ул. Школьная, 44.
1.38.  Литвиновский сельский Дом культуры МБУК «Литвиновская клубная система», с. Литвиновка, ул. Центральная, 51.
1.39.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Литвиновская средняя общеобразовательная школа, с. Литвиновка, ул. Школьная, 32.
1.40.  Нижнепоповский сельский Дом культуры  МБУК «Нижнепоповская клубная система», х. Нижнепопов, ул. Молодежная, 23.
1.41.  Дороговский сельский клуб МБУК «Нижнепоповская клубная система», х. Дороговский,  пер. Терновый, 4.
1.42.  Актовый зал бывшего здания Апанасовской сельской администрации,                  х. Апанасовка, ул. Шоссейная, 29.
1.43.  Нижнесеребряковский сельский дом культуры МБУК «Краснодонецкая клубная система», х. Нижнесеребряковский, ул. Центральная, 25.
1.44.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Насонтовская основная общеобразовательная школа, х. Насонтов, ул. Центральная, д. 57.
1.45.  Краснодонецкий сельский Дом культуры МБУК «Краснодонецкая клубная система», ст. Краснодонецкая, ул. Центральная, 23.
1.46.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Грушевская средняя общеобразовательная школа, х. Грушевка, ул.  Центральная, 34 «А».
1.47.  Сельский клуб, х. Семимаячный, ул. Коммуна, 29 «А».

1.48.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голубинская средняя общеобразовательная школа, х.  Голубинка, ул. Школьная, 6.
1.49.  Чернышевская начальная школа  филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Голубинская средняя общеобразовательная школа, х. Чернышев, ул. Степная, 15.
1.50.  Сельский клуб, х. Казьминка, ул. Мельничная, 23 «А».
1.51.  Богураевский сельский Дом культуры МБУК «Богураевская клубная система»,  х. Богураев, ул. Заречная, 1.
1.52.  Какичевский сельский Дом культуры МБУК «Богураевская клубная система»,  х. Какичев, ул. Центральная, 44.
1.53.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чапаевская средняя общеобразовательная школа, х.Чапаев, переулок  Школьный, 2.

1.54.  Мечетновский сельский клуб  МБУК «Богураевская клубная система»,  х. Мечетный, ул. Шляхтная, 22.
2.
Начальнику отдела культуры Голицыной О.О., начальнику отдела образования Даниленко Т.Т. и руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления оказывать содействие зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувших кандидатов, в организации и проведении агитационных публичных мероприятий  в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2006 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Перекресток».
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами  Администрации Белокалитвинского района Л.Г. Василенко.
И.о. Главы района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
Согласовано:

Начальник юридического отдела

И.В. Кандыба

_____января  2012
Проект вносит:

Начальник общего отдела

С.Ю. Турин

_____января  2012
r   D:\Мои документы\Выборы\04.03.2012\помещения для агитации 2012.doc   1/26/2012 3:06:00 PM

стр. 1 из 4